
صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول
السنـة

الثامنة والستون

العـــدد 52

تابع )أ(

الصادر فى 5 رجب سنة 1447 هـــ

الموافق 25 ديسمبر سنة 2025 م (

الثمن 15 جنيهــــاً



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 52 تابع )أ( فى 25 ديسمبر سنة 2025 2 

قـرار مجلـس الـوزراء
رقـم 87 لسنـة 2025

بشأن الترخيص بإصدار عملات تذكارية ذهبية وفضية غير متداولة

من فئة المائة جنيه بمناسبة مرور مائة وخمسين عامًا 

على إنشاء هيئة قضايا الدولة

مجلـس الـوزراء

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى القانون رقم 94 لسنة 1983 بشأن نظام النقود فى جمهورية مصر العربية ؛

 وعل���ى قان���ون البن���ك المركزى والجه���از المصرفى الص���ادر بالقان���ون رقم 194

 لسنة 2020 ؛

وبناءً على ما عرضه وزير المالية ؛

وبعد موافقة مجلس الوزراء ؛

قــــــرر :

) المــادة الأولى (

لوزي���ر المالية إص���دار عملات تذكارية ذهبية وفضية غي���ر متداولة من فئة المائة 

جنيه بمناسبة مرور مائة وخمسين عامًا على إنشاء هيئة قضايا الدولة ، حسب النماذج 

المرفقة وبالفئات والأعداد والمواصفات الآتية :

أولًا - العملة التذكارية الفضية )فئة المائة جنيه( :

التركيب الكيميائى فضة عيار )720( :

0٫720 )سبعمائة وعشرون فى الألف( من الجرام فضة .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 52 تابع )أ( فى 25 ديسمبر سنة 2025 3 

0٫280 )مائتان وثمانون فى الألف( من الجرام نحاس .

والفرق المس���موح به فى التركيب الكيميائى 0٫5٪ )خمسة فى الألف( بالزيادة 

أو النقص .

القطر : 37 مم )سبعة وثلاثون( ملليمترًا .

الوزن : 30 جم )ثلاثون جرامًا( .

 والف���رق المس���موح به ف���ى وزن القطع���ة 0٫8٪ )ثماني���ة فى الأل���ف( بالزيادة

 أو النقص .

العدد : )2000( قطعة .

ثانيًا - العملة التذكارية الذهبية )فئة المائة جنيه( :

التركيب الكيميائى ذهب عيار )21( )875( :

0٫875 )ثمانمائة وخمسة وسبعون فى الألف( من الذهب .

0٫100 )مائة من الألف( فضة .

0٫025 )خمسة وعشرون فى الألف( من النحاس .

والفرق المس���موح به فى التركيب الكيميائى 0٫2٪ )اثنان فى الألف( بالزيادة 

أو النقص .

القطر : 37مم )سبعة وثلاثون( ملليمترًا .

الوزن : 52٫5 جم )اثنان وخمسون ونصف جرام( .

والفرق المسموح به فى وزن القطعة 0٫2٪ )اثنان فى الألف( بالزيادة أو النقص.

العدد : )8( قطع .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 52 تابع )أ( فى 25 ديسمبر سنة 2025 4 

) المــادة الثانية (

يحدد س���عر البي���ع داخل جمهوري���ة مصر العربي���ة للقطعة الواحدة م���ن العملات 

التذكارية المنصوص عليها فى المادة الأولى من هذا القرار كالآتى :

1 - العملة التذكارية الفضية فئة المائة جنيه بسعر 3600 جنيه .

2 - العملة التذكارية الذهبية فئة المائة جنيه بسعر 425350 جنيهًا .

) المــادة الثالثة (

يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية ، ويعمل به من اليوم التالى لتاريخ نشره .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 5 رجب سنة 1447 هـ

                     ) الموافق 25 ديسمبر سنة 2025 م ( .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 52 تابع )أ( فى 25 ديسمبر سنة 2025 5 



طبعت بالهيئة العامة لشئون المطابع الأميريةصورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

رئيس مجلس الإدارة

محاسب / أشرف إمام عبد السلام
رقم الإيداع بدار الكتب 65 لسنة 2025

509 - 2025/12/28 - 2025/25612


